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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.259/2017

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Fejzullah Rexhepi kryesues, Ymer Hoxha dhe Zyhdi Haziri anétaré, me pjesémarrjen e zyrtares
s€ lart ligjore Antigona Murati, duke vendosur lidhur me ankesén e parashtruar nga subjekti
politik, Lévizja Vetévendosje, paraqitur kundér koalicionit PDK-AAK pér shkak té kércénimit
gjaté dit€s s€ votimit né komunén e Pejés, né Zgjedhjet ¢ Parakohshme pér Kuvendin e
Republikés sé Kosovés, né€ seancén e panelit t€ mbajtur me 13.06.2017, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa Anr.259/2017 e datés 12.06.2017 parashtruar nga subjekti
politik, Lévizja Vetévendosje

Arsyetim

Me datén 12.06.2017, PZAP-i ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik, Lévizja Vetévendosje
né t€ cilén thekson se né qendrén e votimit né shkollén “7 shtatori” né fshatin Vitomiricé,
komuna Pejé, subjekti politik AAK ka zhvilluar fushaté, jashté shkollés, vendin e votimit dhe
jané vérejtur duke bartur votues me makina. Pretenduesi i ankesés thekson se ky subjekt politik
ka pérdorur mjetet e kércénimit ndaj Alban Rexhepaj, kryesuesit té€ vendvotimit dhe kércénuesi
ka gené Vllaznim Pérgjegjaj. Lidhur me kété zyrtarét policoré kané qené déshmitaré té ngjarjes e
nuk kané reaguar. Njéri nga policét me t€ cilén é€shté identifiknar me numrin 4736.Sipas
parashtruesit t€ ankesés €shté béré cenim té pércaktimit té liré t€ votuesve, si dhe e nenit 11.3 té
Rregullés 09/2013, kércénim serioz pér procesin e votimit. Parashtruesi i ankesés pretendon se
subjekti politik AAK me fushatén dhe presionin ndaj votuesve dhe ka béré shkelje té Kodit
Penal dhe Rregullores pérkatése zgjedhore.

Lidhur me rastin ne fjale PZAP-i e njofto edhe Policiné e Kosovés dhe kérkoi nga ata qé té
ndérmarrin veprime konkrete.

Né raportin e policisé€ t& datés 13.06.2017 theksohet se lidhur me rastin né fjale zyrtarét policor té
caktuar né€ ruajtjen e rendit publik por edhe pér té mundésuar votim té geté ishin aty qé nga
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fillimi i implementimit t&€ planit operativ, mirépo edhe pérkundér késaj nuk kane arritur gqe te
vérejné két€ person se ka hyre né kété gendér te votimit. Por me te marr ankesén &shté vepruar
me njésitet tjera reaguese dhe menjéheré e kané identifikuar personin ne fjale Vllaznim
Pergjegjaj dhe mbi bazén e vendimit te Prokurorit Policia ¢ Kosovés i nj€jti €shté shogéruar ne
stacionin policor ne Pegjé dhe éshté intervistuar nga ana e hetuesve rajonal por se nuk &shté
iniciuar ndonjé procedure penale pér shkak ge sipas hetuesve kishte vet€ém shkelje te rregullores
se brendshme.

PZAP-i, pas shqyrtimit paraprak t€ besueshmérisé s€ ankesés dhe vlerésimit t€ pretendimeve
ankimore si dhe provave materiale-fotografisé sé bashkangjitur, g€ gjenden né shkresat e 1€ndés,
né€ kuptim t€ nenin 117 par.2 dhe 3 t&€ LZP-s¢€,

gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar:

Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés n€ mbéshtetje t€ pretendimeve né ankes€ nuk ka ofruar
ndonjé déshmi apo prové materiale e cila do ti vértetonte pretendimet ankimore edhe pse barra ¢
te provuarit bie mbi parashtruesin e ankes€s, n€ kuptim te nenit 117 par.3 té€ LZP-s€, pér te
provuar pretendimet ankimore. Paneli konstatoi se ankesa refuzohet, nuk &shté e vértetuar asnjé
pretendim i parashtruesit t€ ankes€s nga raporti i policis€é n€ rastin konkret po ashtu as
parashtruesi i ankesés nuk ¢ ka bashkangjitur asnjé prové.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé lart€ nenin 117 dhe 118 par. 1 té€ LZP-s€, paneli, vendosi
si né€ dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 259/2017 m& datén 13.06.2017

Kryesuesi i Panelit
Fejzullah Rexhepi

Késhillé Juridike:

Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas nenit 118 par. 4 té LZP-sé, né Gjykatén
Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve, nga momenti i marrjes-pranimit té kétij
vendimi.



